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Zápis zo zasadnutia č. 3/2025 
Rozhodcovskej komisie plávania SPF 

konaného dňa 14.09.2025 dištančne – aplikácia What App online forma (z dôvodu technických 
problémov s aplikáciou MS Teams) 

 začiatok o 20:00 hod. 
ukončenie  21:00 hod. 

 
 
Prítomní členovia Rozhodcovskej komisie:     

Predsedajúci: p. Martina Pšenková 

členovia: p. Janka Potančoková, p. Frederika Ovsianková, p. Milada Leščáková, p. Alexander Štern 

 

Bod  č. 1 - Otvorenie, schválenie programu 

P. Pšenková privítala prítomných členov Rozhodcovskej komisie plávania. Ďalej konštatovala, že na 

začiatku zasadnutia sú prítomní všetci členovia komisie, a teda komisia je uznášaniaschopná 

 
Návrh programu zasadnutia Rozhodcovskej komisie: 

1. Privítanie, návrh programu 
2. Nominácie rozhodcov na ME a ME Masters Lublin, Poľsko  
3. Rôzne 

 

Bod  č. 2 – Nominácie rozhodcov na ME a ME Masters v plávaní, Lublin Poľsko, december 2025 

 
P. Pšenková oboznámila členov Rozhodcovskej komisie (RK) o konaní sa Majstrovstiev Európy 
a Majstrovstiev Európy Masters, ktoré sa budú konať 2-.7.12. 2025 a 10.-16.12.2025 v meste Lublin 
v Poľsku a z European Aquatics prišla na sekretariát SPF výzva na nomináciu rozhodcov na tieto 
podujatia, pričom potvrdenú nomináciu zo SPF je potrebné zaslať na European Aquatics do 
30.9.2025. 
 P. Pšenková dňa 2.9. 2025 kontaktovala rozhodcov, ktorí sú zaradení na World Aquatics liste 
s požiadavkou či majú záujem sa uchádzať o spomínané podujatia.  
Podmienkou nominácie rozhodcov na tieto podujatia je, aby rozhodca bol zaradený na aktuálnom 
WA liste a mal absolvované školenie European Aquatics Swimming Clinic (Príloha 1). 
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Zo všetkých oslovených rozhodcov nemá nikto záujem sa uchádzať o dve dané podujatia European 
Aquatics z rodinných alebo pracovných dôvodov (Príloha 2). P. Kristínovú p. Pšenková kontaktovala 
prostredníctvom mobilnej aplikácie, nakoľko na email neodpovedala a rovnako o dané podujatia 
nemá záujem. 
P. Pšenková, však prejavila záujem, nakoľko jej to umožňuje čas aj pracovné povinnosti a po 
odporučení RK a schválení VSPL by sa rada o Majstrovstvá Európy v plávaní v Poľsku 2.-7.12.2025 
uchádzala.  
P. Pšenková tiež uviedla, že u p. Kuníkovej (ekonomicko-právnej zamestnankyne SPF) sa informovala 
o stave finančných prostriedkov v rozpočte SPF v kapitole 15, kde je na účasť rozhodcov na 
podujatiach WA a EA vyčlenených 5000 eur. Nakoľko účasť rozhodcov na ME U23 a MEJ v Šamoríne 
bola hradená z vlastných zdrojov plávania, z kapitoly 15 a z financií na tento účel účasti rozhodcov 
na WA a EA podujatiach čerpané tento rok nebolo.  
 
Stanovisko č. SPF/2025/RKPL/O3/P Rozhodcovská komisia pre plávanie a diaľkové plávanie SPF 
odporúča Výboru sekcie plávania SPF nominovať Martinu Pšenkovú na Majstrovstvá Európy 
v plávaní, ktoré sa budú konať 2.-7.12.2025 v Lubline, Poľsko. 
 
Hlasovanie: za:5, proti: 0, zdržal sa: 0 
 
Prílohy k odporúčaniu:  

• Príloha 1 – Nominačné kritéria EA na rozhodcov s účasťou na Majstrovstvá Európy v plávaní 

• Príloha 2 – Stanoviská WA rozhodcov na požiadavku účasti na Majstrovstvách Európy 

Bod č. 3 – Rôzne 

P. Pšenková pripomenula, že nám začína druhý polrok 2025 a s tým jesenná časť oblastných súťaží, 
a tvorba rozhodcovských zborov pre oblastné majstrovské súťaže. P. Leščáková a p. Potančoková 
sa vyjadrili, že majú značný problém teraz poskladať rozhodcovské zbory pre oblastné kolo dlhých 
tratí. Členovia RK sa však zhodli, že toto začína byť dlhodobým problémom hlavne v súvislosti 
s vyplácaním odmien rozhodcom s následným zdaňovaním a častokrát náklady s výkonom 
rozhodcovskej činnosti prevyšujú odmenu za rozhodcovskú činnosť.  
 
Nakoľko členovia komisie nemali žiadne ďalšie dotazy, p. Pšenková poďakovala všetkým za účasť 
a ďalšie zasadnutie bude naplánované podľa potreby. 
 
Ukončenie zasadnutia RK PL a DL o 21:00 hod. 
Zapísala: Frederika Ovsianková 
Overila: Martina Pšenková 


